Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO 2305/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que realize a
avaliação da qualidade da água de imóveis que utilizam "fossa caipira", no Bairro
Guaxingu, próximo a divisa com o Município de Iperó e nos informe aquilo que foi
apurado.

JUSTIFICATIVA

Existem imóveis localizados próximo a divisa de Tatuí e Iperó, após a
chácara do "Tio Sam" que utilizam de fossa caipira e em, virtude disso, e do
consumo de água vinda de poços, tem gerado riscos de contaminação aos
moradores.

Portanto, há a necessidade de que seja realizada verificação da qualidade
da água nesses locais, pois em caso de riscos de contaminação, cria-se um
argumento a ser apresentado para solicitar a ligação de água.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Agosto de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P6F5E9C6X7T6D2Z9
		2021-08-23T16:10:50-0300